地 ケ 第 ５ ７ １ － ５ 号

令 和 ７ 年 １ ０ 月 ２ 日

 各医療機関の長 様

 （県医師会非会員）

埼玉県福祉部地域包括ケア課長

かかりつけ医認知症対応力向上研修の実施について（依頼）

認知症施策の推進につきましては、日頃格別の御協力をいただき厚くお礼申し上げ

ます。
さて、当課では、例年、高齢者が日頃受診する診療所等の主治医（かかりつけ医）

の方に、適切な認知症診断のための知識・技術や、本人とその家族を支える知識と方

法を習得していただくため、さいたま市及び埼玉県医師会との共催により、標記の研

修を実施しております。
なお、今年度の研修につきましては、オンライン（動画配信による e ラーニング形

式）により実施します。オンラインでの参加が困難な方については、会場で受講いだ

だくことも可能といたします。
研修参加者につきまして、ご高配のほどお願い申し上げます。

添付資料
（１）募集要項
（２）（参考）老発 0328 第 8 号 認知症地域医療支援事業の実施について（抜粋）

                担 当：認知症・虐待防止担当 須藤
                電 話：０４８－８３０－３２５１
                E-mail：a3250-05@pref.saitama.lg.jp

mailto:a3250-05@pref.saitama.lg.jp